ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Designação:

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de
trabalho para Técnico Superior de Segurança e Saúde no Trabalho, na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Assunto: Apreciação de Candidaturas – Admitidos/Excluídos

Membros do Júri:

Presidente: Glória Helena da Fonseca Calado Costa, Chefe da Divisão de Espaços

Verdes e Higiene Pública da Câmara Municipal de Águeda;

1.º Vogal: Carla Alexandra Marinho Melo, Técnico Superior da Divisão de Manutenção

da Câmara Municipal de Águeda;

2º Vogal: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 11:00

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Aos vinte e nove dias do mês de junho de 2021, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu

o Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um)

posto de trabalho para Técnico Superior de Segurança e Saúde no Trabalho, na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, estando presentes: --------------

Presidente − Maria de la Concepcion Moreira Ferreira, Chefe da Divisão Administrativa e Financeira da

Câmara Municipal de Águeda; ----------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal − Ana Cristina Martins Tomás, Técnico Superior da Unidade Técnica Administrativa da Câmara

Municipal de Águeda; --------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos

Humanos da Câmara Municipal de Águeda. ------------------------------------------------------------------------

---------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas

para o lugar acima referido, de acordo com o disposto no artigo 21.º da Portaria n.º 125-A/2019,

de 30 de abril, na sua redação atual doravante designada por Portaria. ------------------------------------

---------Foram recebidas 59 candidaturas. ----------------------------------------------------------------------------

---------Após verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão, o júri deliberou

o seguinte. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Admitir ao presente procedimento concursal os candidatos que a seguir se enumeram, por

reunirem os requisitos gerais e especiais de admissão ao concurso: ----------------------------------------

N.º Candidatura Nome

955 Adriana Santos de Almeida Coelho

4040 Adriana Sousa Carecho

3967 Ana Catarina Alves dos Santos

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 2 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

N.º Candidatura Nome

3308 Ana Catarina Gomes Santos

2701 Ana Lúcia Pata Lages

2205 Ana Miguel Jorge Brenha

3508 Ana Seoane Silva

2256 Ana Sofia Pereira Nogueira

5085 Andréia Raquel da Silva Pereira

2871 António Jorge Carvalho Cardoso

4793 Bárbara Raquel Pereira Leite de Sousa

4320 Carina Manuela Jesus Marques Capela Carrancho

1418 Carla Patrícia Dias Melo

4825 Célia Margarida Ventura Rodrigues

5087 Daniela Rodrigues Leitão

1775 Diana Miranda Martins

3514 Diogo Filipe Barros Barbosa

252 Eduardo Simão Moreira da Silva

2340 Fernando Jorge Vicente Marques

5035 Filipe Daniel Ribeiro do Nascimento

4497 Fitipaldi Neves Alves

3498 Isabel Cristina Sousa Lucas

1498 João César Nogueira Moreira

3180 João Pedro Meneses Vila Maior

2236 José Nuno Costa Domingues

3109 Juliana Baptista Moreira

2996 Julieta Manuela Figueiredo dos Santos

2862 Luís Emanuel Freitas de Jesus

4769 Manuela Sofia Faria de Almeida

3993 Marco Paulo de Almeida Luís

4137 Maria Luísa Capela Alves Rodrigues da Costa

3965 Maria Luísa Ribeiro Covas

4890 Nuno Manuel de Almeida Gomes

4021 Patrícia Filipa Castanheira Meireles

1822 Patrícia Joaquim Abreu

1452 Paula Susana Freire Neves

4173 Pedro Andrés Ferreira Almeida

2585 Pedro Daniel Monteiro da Costa

4234 Pedro Luís Pereira Cruz Gomes das Neves

5099 Raquel Margarida Rodrigues

3472 Rui Manuel Dinis Mendes

2744 Sónia da Conceição Moreira Oliveira

4806 Soraia Ferreira Páscoa

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 3 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

N.º Candidatura Nome

1525 Vanessa Bianca Dias de Sousa

3249 Vanessa Resende de Almeida

---------Excluir do presente procedimento concursal os candidatos infra, pelos fundamentos que a

seguir se enumeram: ------------------------------------------------------------------------------------------------------

N.º Candidatura Nome Motivo(s)

44 Ana Raquel Quitério Caldeira d)

920 António Rui Loureiro Duarte d)

274 Carlos Eduardo Vasconcelos Santos d)

2031 Carlos Manuel Marques de Carvalho d)

1003 Emanuel Hermenegildo Tekulavanu b) c) d)

3287 Leandro Gonçalves Correia Pereira a)

4271 Liudmila Lima Martins de Guadalupe d)

4202 Marisa Manuela Maia da Silva d)

4263 Miguel de Almeida Dias c)

3990 Patrícia Silva Moita d)

4045 Paula Alexandra Ferreira Teixeira d)

5164 Pedro Nuno Pereira Marques d)

3562 Válter Pedro da Silva Henriques d)

588 Vera Lúcia Sousa e Silva b) c)

a) O candidato não apresenta documento correspondente ao nível habilitacional exigido à candidatura,
nos termos da alínea c) do ponto 12.3 do Aviso de Abertura;

b) O formulário de candidatura não se encontra devidamente preenchido, assinado e/ou datado, nos
termos da alínea a) do ponto 12.3 do Aviso de Abertura;

c) O candidato não declara deter os requisitos de admissão conforme consta do ponto nº 8 do formulário
de candidatura, e nos termos do ponto 11.1 do Aviso de Abertura;

d) O Candidato não possui/comprova o título de Técnico Superior de Segurança e Saúde no trabalho
válido

---------O júri deliberou notificar os candidatos admitidos/excluídos por e-mail, nos termos do artigo

10.º da Portaria. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- Nos termos dos artigos 21.º e 22.º da Portaria, conjugados com os artigos 121.º e 122.º do

Código do Procedimento Administrativo, o júri decidiu ainda conceder um prazo de 10 dias úteis,

aos candidatos excluídos para se pronunciarem, por escrito, se assim o entenderem, sobre a sua

exclusão, utilizando formulário próprio (Exercício de Direito de Participação de Interessados),

disponível na página eletrónica desta Câmara Municipal (www.cm-agueda.pt) em: Município –

Recursos Humanos – Procedimentos Concursais, e remetido por correio eletrónico para o

endereço ut-rh@cm-agueda.pt.---------------------------------------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 2

Data: 29/06/2021

Imp-03-37_A01 Tipo de documento: Público. Pág. 4 / 4

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

---------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do Júri. ------------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 29 de junho de 2021

O Júri

_________________________   _________________________   _________________________

                (Presidente)                                 (1.º Vogal)                                     (2.º Vogal)

		2021-06-30T11:21:10+0100

		2021-06-30T14:36:41+0100

		2021-07-08T11:41:28+0100
	Glória Costa